
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

250 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 06 de Setembro de 2022 • Edição IVDCLIII

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

250 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 06 de Setembro de 2022 • Edição IVDCLIII

ld: 13B5A31E8633AA1C -~ ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 256 /2022 Miguel Alves-PI, DE AGOSTO de 2022 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES, Estado do Piaul, usando 
de suas atribuições legais que são conferidas. com base no que dispõe o Art. 88 da Lei 
Orgânica do Município. 

Considerando o fato de que os cargos e funções de confiança são, nos termos da 
lei. d" livre nomeação e exoneração. 

RESOLVE 

Art. 1". EXONERAR a(o) Sr(a). TALESSA DHARA VAZ SOUSA PORTELA, CPF Nº 
040.524.313-83. do Cargo em Comissão de Assessor Técnico Nlvel li - Unidade, Assessoria 
técnica. junto a Secretaria Municipal de Finanças, nomeado(a) pela Portaria Nº 55 de I O de 
fevereiro de 2021. - Miguel Alves/PI. 

Art. 2" - Revogada as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

Art. 3" Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL. 
MIGUEL AL VES/Pl.31 DE AGOSTO DE 2022 

~ 
FRANCISCO ANTONIO REBELO DE PAIVA 

Prefeito Municipal 

ICP 
Brasil 

EDIÇÕES 
ASSINADAS 
DIGITALMENTE 
COM 
CARIMBO 
DO TEMPO 
HOMOLOGADO 
PELO 
ICP BRASIL 

Todas as nossas edições seguem os mais rigorosos 
padrões de segurança, garantindo a inalterabilidade 
e a legitimidade de nossas publicações, de acordo 

com a Instrução Normativa TCE/PI 003-18. 

ld:13B5A31E8633AD97 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA- PIAUÍ 
CNPJ 06.553.820/0001-97 
End. Rua Anaíta Rocha, n• 32, Centro, Fone: (89) 3449-1185 
CEP: 64640-000 - E-mall :prefeituradesal@gmall.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 046/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2022. 

INEXIGIBILIDADE N º 007/2022. OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE BANDA MUSICAL 

PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO DO DIA DO EVANGELICO DA CIDADE DE SANTO 

ANTONIO DE LISBOA-PI". CONTRATANTE: PREFEITURA/SECRETARIA 

MUNICIPAL DE CULTURA. CONTRATADA: SOM MACIEL EVENTOS E 

PRODUCOES LTDA-ME, CNPJ Nº 23.942.077/0001-86. VALOR: R$ 20.000,00 

(VINTE MIL REAIS). VIGENCIA: ATE O TERMINO DO EVENTO. FONTE DE 

RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO. DATA DA ASSINATURA DO 

CONTRATO: 05/09/2022. 

ARTHUR LEAL BATISTA 
PRESIDENTE DA CPL 

ld:OCC547C4B281ADAC 
- M"'Ã'iffõNo 

LISBOA 
o HllALMO co•TtNUA 

PREFEffURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA- PIAUÍ 
CNPJ 06.553.820/0CX}l-97 
End. Rua Anaíta Rocha. n• 32, Centro, Fone: (89) 3449-1185 
CEP: 64640-000 - E-mail:prefelturadesal@gmall.com 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Respaldado no Art.25, III, da Lei nº 8.666/93 e no Parecer da 

Procuradoria Geral do Município, datado de 30/08/2022, objeto do Processo de 

INEXIGIBILIDADE nº 007/2022, de que trata o Memorando s/n, da Sra. Secretária Municipal 

de Cultura, de 25/08/2022, AUTORIZO o mesmo a contratar de forma direta, com 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, a empresa SOM MACIEL EVENTOS E 

PRODUCOES L TDA-ME enumerada neste expediente. 

Em cumprimento ao disposto no Art.25, lll, da Lei nº 8.666/93, 

determino a publicação desta RATIFICAÇÃO na Imprensa Oficial, para que produza seus 

jurídicos e legais efeitos. 

Publique-se e Cumpra-se . 

Santo Antonio de Lisboa-PI, 05 de setembro de 2022. 

FRANCISCO KARLOS Assinado de form 11 dlglt11I 
LEAL r FRANCISCO KARLOS 

GOMES:95772839 9 A GOMES:95772839349 

Francisco Karlos Leal Gomes 
Prefeito Municipal 

ld:OE288D3D100BADC3 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA· PIAUÍ 
CNPJ 06.553.820/0001-97 
End. Rua Anafta Rocha, n· 32, centro, Fone: (89) 3449-1185 
CEP: 64640-000 - E-mail:prefelturadesal@gmail.com 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2022 

Processo Administrativo nº 039/2022 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços bancários 
de gerenciamento e processamento da folha de pagamento dos servidores públicos 
municipais ativos e contratados em caráter emergencial da administração direta do 
Município Santo Antônio de Lisboa-PI. Valor: R$ 98.100,00. FONTE DE RECURSOS: 
orçamento geral do Município. DO EDITAL: Poderá ser adquirido por qualquer 
empresa interessada, no Setor de Licitações. RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE 
PROPOSTAS E DE DOCUMENTAÇÃO: As 10:00 h do dia 19/09/2022. LOCAL DOS 
EVENTOS, RETIRADA DO EDITAL E INFORMAÇÕES: Setor de Licitação, na Rua 
Anaita Rocha, 32 - Centro - Fone: (89)-3449-1185. 

Santo Antonio de Lisboa-PI , 05 de setembro de 2022. 

Arthur Leal Batista 
Pregoeiro 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

